Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0031/2022       Em São Pedro da Aldeia, 01 de abril de 2022

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR GENTIL BEZERRA

LIMA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1 Fica concedido o "Título de cidadão Aldeense" ao Ilustríssimo Senhor

Gentil Bezerra Lima- Sócio Proprietário da Padaria Flor do Bairro e Padaria Vitória,

localizado no Bairro Rua do Fogo- pelos relevantes serviços prestado ao Município.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente resolução, o Senhor Gentil Bezerra Lima, que veio do Ceará para

a cidade de São Pedro da aldeia e trabalhou durante anos no comércio da cidade .

Em 2010 conseguiu ser dono do seu próprio empreendimento "Padaria Flor do

Bairro" Anos depois comprei meu segundo empreendimento Padaria Vitória localizado

no Bairro Rua do Fogo, Nesta cidade construí minha família e amigos.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2022.

MARCIO SOARES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1